
М униципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 34

ПРИКАЗ

от 09.04.2015 №  02-05/20-1

О недопущении незаконных 
сборов денежных средств с 
родителей (законных представителей) 
воспитанников

В целях исполнения требований Ф едерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 
Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», Ф едерального закона от 11.08.1995 № 135- 
ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», 
закона РФ от 07.02.1992 №  2300-1 «О защите прав потребителей»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Педагогам не допускать неправомерных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников, принуждения 
со стороны родительской общественности, работников учреждения 
к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных 
средств;

2. Привлекать к дисциплинарной ответственности работников, 
допустивш их нарушение прав граждан при оказании 
образовательных услуг.

3. Старш ему воспитателю Тойвонен М.Ю. в срок до 12.04.2015 
проверить информацию на стендах, официальных сайте детского 
сада, о порядке предоставления платных образовательных услуг, их 
стоимости, порядке предоставления.

'4. Разъяснить родителям (законным представителям) воспитанников 
правила оказания платных образовательных услуг в учреждении на 
родительском собрании.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


